АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2016 № 412
г. Качканар

О внесении изменений в Порядок формирования и реализации
муниципальных программ Качканарского городского округа

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях приведения порядка формирования и реализации
муниципальных программ Качканарского городского округа, решением
Думы.Качканарского городского округа от 17.06.2015 № 51 «О внесении
■изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 28.02.2013
№ 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Качканарском
городском округе», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и реализации муниципальных
программ Качканарского городского округа, утвержденный постановлением
Администрации Качканарского округа от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденного постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 594,
в новой редакции» следующие изменения:

1) пункты 20, 21, 22, 23, 24, 25 изложить в следующей редакции:
«20. После принятия Решения Думы.Качканарского городского округа

о бюджете Качканарского городского округа на соответствующий год и
плановый период ответственный исполнитель обеспечивает приведение
Муниципальной программы в соответствие с Решением Думы о бюджете
Качканарского городского округа на соответствующий год и плановый
рериод не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

21. В ходе реализации муниципальных программ ответственный
исполнитель, вправе вносить изменения в их содержание.

Основаниями для внесения изменений в муниципальную программу
являются:

1) приведение Муниципальной программы в соответствие с решением
Думы Качканарского городского округа о бюджете городского округа;

2) получение межбюджетных трансфертов, безвозмездных
поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое
назначение;

3) результаты проведенных отборов Качканарского городского округа
для предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на софинансирование направлений «Прочие нужды»
и «Капитальные вложения» на очередной финансовый год;

4) результаты проведенной оценки эффективности реализации
муниципальной программы;

6) перераспределение средств между мероприятиями программы
в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований либо включение
дополнительных мероприятий в план мероприятий по выполнению
программы, не требующих дополнительного финансового обеспечения;

7) уточнение и дополнение по условиям отбора Качканарского
-городского округа о предоставлении межбюджетных трансфертов;

8) изменение в наименованиях мероприятий, значениях показателей
эффективности реализации муниципальной программы, текстовой части.

Внесение изменений в муниципальную программу оформляется
постановлением Администрации Качканарского городского округа.
Подготовку и согласование проекта постановления осуществляет
ответственный исполнитель муниципальной программы.

22. Предложения о внесении изменений в муниципальные программы,
которые предусматривают изменение расходов на реализацию мероприятий
программ, в виде проекта постановления Администрации о внесении
изменений в Муниципальную программу, направляются ответственным
исполнителем для рассмотрения в Думу по мере подготовки, но не позднее
направления проекта решения Думы о внесении соответствующих изменений
в решение о бюджете.

23. После принятия решения Думы Качканарского городского округа
о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год
по предложениям о внесении изменений в муниципальные программы
ответственные ’ исполнители обеспечивают приведение проектов
муниципальных программ в соответствие с утвержденными изменениями
в решение о бюджете, не позднее одного месяца со дня вступления в силу
изменения.

24. Не допускается внесение изменений в Муниципальную программу
за истекший период реализации Муниципальной программы.

25. Ответственный исполнитель организует размещение текста
утвержденной Муниципальной программы в сети Интернет на официальном
сайте Администрации не позднее 10 календарных дней со дня утверждения
Муниципальной программы или изменений в Муниципальную программу.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

^Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной

Глава городского окру: С.М. Набоких